

Fachbeirat zur CCC-Zertifizierung für China gegründet

(ddp direct) Die Deutsche Gesellschaft für wirtschaftliche Zusammenarbeit mbH (DGWZ) hat denÅ Fachbeirat China Compulsory Certification (CCC) gegründet. Die GründungssitzungÅ fand am 30. April 2013 in Bad Homburg statt. Hauptaufgabe des Fachbeirats ist dieÄ Unterstützung von Industrieunternehmen beim Export nach China. Das Experten-Netzwerk trägt hierfür die für den chinesischen Marktzugang wichtigen Informationen, Å Richtlinien, Gesetze, Organisationen und öffentlichen Stellen zusammen und steht alsÅ zentraler Ansprechpartner zur Verfügung. Die Ergebnisse sollen in einem LeitfadenÅ und regelmäßigen bundesweiten Informationsveranstaltungen veröffentlicht werden.Å Der Fachbeirat hat ca. 30 Mitglieder und setzt sich aus China-Beratern, Vertretern vonÅ Verbänden und Organisationen, Zertifizierungsstellen und Fachleuten ausÅ Industrieunternehmen zusammen. Experten, die an einer Mitarbeit interessiert sind,Å können mit einer E-Mail an china@dgwz.de mehr Informationen über den FachbeiratÅ von der Geschäftsstelle anfordern. Die Mitgliedschaft und Teilnahme sind kostenlos.Å

Die nächste Sitzung findet am 4. November 2013 in Bad Homburg statt.

Shortlink zu dieser Pressemitteilung: http://shortpr.com/u2yc12

Permanentlink zu dieser Pressemitteilung: http://www.themenportal.de/wirtschaft/fachbeirat-zur-ccc-zertifizierung-fuer-china-gegruendet-16753

Pressekontakt

Deutsche Gesellschaft für wirtschaftliche Zusammenarbeit mbH

Frau Sarah Richter Louisenstraße 120 61348 Bad Homburg v. d. Höhe

presse@dgwz.de

Firmenkontakt

Deutsche Gesellschaft für wirtschaftliche Zusammenarbeit mbH

Frau Sarah Richter Louisenstraße 120 61348 Bad Homburg v. d. Höhe

dgwz.de/presse presse@dgwz.de

Die Deutsche Gesellschaft für wirtschaftliche Zusammenarbeit mbH (DGWZ) setzt sich branchenübergreifend für Unternehmen in Deutschland ein, veröffentlicht neutrale Fachinformationen und bietet bundesweit Seminare zu Normen, Richtlinien und Vorschriften für die berufliche Weiterbildung an. Die DGWZ hat ihren Sitz in Bad Homburg und wurde im Februar 2013 gegründet.